SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 23.429.390/0001-15. Objeto:Contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
expediente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação -
SEMED.Data do Contrato:20/01/2026 -
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Total: R$
386.215,14 (trezentos e oitenta e seis mil
duzentos e quinze reais e quatorze
centavos). Dotação Orçamentária: 02 – Poder
Executivo; 05 – Secretaria Municipal de
Educação; 12 – Educação; 122 – Administração
Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2023 –
Manutenção da Secretaria de Educação;
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

[...]

empresa especializada para a manutenção
preventiva e corretiva de condicionadores de ar,
bebedouros e freezers, com atendimento in loco
às unidades da Administração Pública Direta do
Município de Cidelândia–MA. Data do
Contrato: 14/01/2026 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 406.740,50 (quatrocentos
e seis mil setecentos e quarenta reais e cinquenta
centavos). Dotação Orçamentária: 02 – Poder
Executivo; 03 – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças; 04 – Administração;
122 – Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
de Administração e Finanças;

[...]

Contratação de empresa para o
fornecimento parcelado de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel
comum), para atender as necessidades do
Município de Cidelândia - MA.Data do
Contrato: 19/01/2026 - Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Total:R$ 394.080,00 (trezentos e
noventa e quatro mil e oitenta reais).Dotação

Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 03 –
Secretaria municipal de Administração e
Finanças; 04 – Administração; 122 –
Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
de Administração e Finanças; 3.3.90.30.00 –

[...]

regula a concessão de diárias aos servidores
municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida a servidora ANGELA
MARCIA LIMA SILVA, Diretora do
Departamento da Proteção Social Especial, lotada
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, o total de 02 (duas) diárias no valor total
de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), para
deslocamento à cidade de São Luís/MA, nos dias
22 e 23 de janeiro de 2026, para a participação da
Oficina de Prestação de Contas dos recursos do
FNAS.

Art. 2º As despesas com as diárias serão
custeadas pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, conforme o Decreto

[...]

Desenvolvimento Social e a empresa NOVA
ERA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ n.º 54.556.465/0001-52.
Objeto:Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de kits de gêneros
alimentícios (cestas básicas).Data do
Contrato:19/01/2026 - Vigência:12
meses. Valor Total:R$ 37.080,00 (trinta e sete
mil e oitenta reais).Dotação Orçamentária: 02 –
Poder Executivo; 04 – Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; 08 – Assistência Social;
122 – Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2049 – Manutenção da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social;